
Pomoz nám na sociálních sítích 
Ahoj! Ať už se nám prostředí sociálních sítí líbí nebo ne, i tam se částečně rozhoduje, 
kdo získá kolik hlasů ve volbách. My všichni jako uživatelé sociálních sítí můžeme 
utvářet to, jak bude před volbami online prostředí vypadat. Pokud nám chceš na so-
ciálních sítích pomoct, prosím, drž se těchto jednoduchých pravidel. Tahle pomoc ti 
zabere jen pár minut denně.

✅ Komentuj. Piš pod naše příspěvky, se kterými souzníš, pozitivní komentáře. Interakce 
ve formě komentáře zvyšuje dosah nejvíce. Stejně tak lajkuj srdíčky podobné pozitivní 
komentáře, které nám tak pomůžeš dostat co nejvýše v sekci komentářů.

✅ Sdílej s vlastním komentářem. Naše příspěvky můžeš taky přesdílet a ještě k ním 
něco navíc dodat. Takové zapojení má taky v dosahu velký smysl. Na Facebooku po-
mocí sdílení s komentářem, na Instagramu pomocí sdílení ve stories, a na Twitteru 
repostem s komentářem. 

✅ Přidej reakci. Kromě jednoduchého „palce“ můžeš na facebooku k příspěvkům přidat 
i jiný typ reakce. Třeba srdíčko ❤️(„super“). Reakce je účinnější než prostý lajk.

✅ Pokud jsi nevybral nic výše, dej aspoň obyčejný lajk. I lajk zvyšuje dosah. Je to ale 
vůbec nejslabší interakce, která příspěvky do širšího povědomí spíš nedostane.

❌ Nepřispívej k hněvu a nenávisti. Byť jsou projevy některých politiků sebehorší a  se-
bebizarnější, zbytečně těmto příspěvkům nezvyšuj dosah pozorností. Každá naštvaná 
nebo smějící se reakce nebo komentář pomáhá k šíření těchto projevů k lidem, ke 
kterým by se normálně nedostaly.

❌ Nešiř nepravdivý obsah. V případě, že narazíš na nějaký ověřeně nepravdivý post, 
nešiř tento obsah dál. Zkus na něj upozornit jinak. Můžeš ho třeba nahlásit Facebooku, 
který šíření dezinformací nebo nenávistných a násilných příspěvků nepovoluje.

Děkujeme. Jedině s tvojí pomocí se můžeme dostat do Evropy!


